
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 
 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-

рации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие 
Градостроительного кодекса РФ», Федеральным законом от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск 
от 10.07.2018 № 404 «Об утверждении Положения о порядке организации 
и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятель-
ности в ЗАТО г.Североморск», руководствуясь Уставом муниципального 
образования городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской области,  
и принимая во внимание Заключение о результатах публичных слушаний, 
опубликованное в газете «Североморские вести» от 12.07.2024 № 27, адми-
нистрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить проект планировки территории и проект межевания терри-
тории для размещения объекта «Автомобильная дорога Р-21 «Кола» Санкт-
Петербург – Петрозаводск – Мурманск – Печенга - граница с королевством 
Норвегия, подъезд к г.Североморск на участке км 19+027 - км 32+517, 
Мурманская область», согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации объемных приложений к постановлению. 

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                                 О.А. Прасов 

          от 15.07.2024 г.                                                                     № 1296 

Об утверждении проекта планировки  
и проекта межевания территории 


